
 

Comune di Sperlonga 
Provincia di Latina 

 
 

 

UFFICIO COMUNE AMICO 

 
 

 

Oggetto: Ordinanza prot. n. 14727 del 26.07.2024 ad oggetto “ Ordinanza del Capo Dipartimento 

di Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, concernente “Primi interventi urgenti 

di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici che hanno 

interessato il territorio delle Regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Sicilia, Veneto e delle Provincie di 

Trento e Bolzano colpito dagli eventi metereologici verificatisi a partire dal mese di 

ottobre 2018”. Contributi alle attività economiche e produttive ai sensi dell’art. 3, 

comma 3, lett. b), dell’OCDPC 558/2018. Approvazione della rendicontazione 

presentata dalla ditta “IL GABBIANO S.R.L.” ex “IL GABBIANO S.N.C di 

ROSATI AMLETO & ROSATI OLGA”, annullamento d’ufficio ai sensi dell’art. 21 

nonies della Legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m. e i. 

   

 

 

 
 

IL SINDACO 
IN QUALITÀ DI SOGGETTO ISTRUTTORE 

 

 

Vista la propria ordinanza prot. n. 14727 del 26.07.2024 di cui in oggetto; 

 

     preso atto che a seguito della relazione istruttoria prot. n. 16427 del 19 agosto 2024 redatta dal  

responsabile unico amministrativo funzionaria dr.ssa Alessandra Tuccinardi; 

 

     considerato che dalla citata relazione istruttoria risulta che dalla documentazione integrativa, agli 

atti d’ufficio trasmessa da Rosati Olga il 23.07.2024 prot. 14476 e dalla successiva visura camerale del 

12.08.2024 non risulta presente nella società “ IL GABBIANO S.R.L. ” alcuno tra Rosati Amleto e 

Rosati Olga, titolari della domanda di finanziamento n. 58 per gli eventi calamitosi del 29 e 30 ottobre 

2018; 

 

      tenuto conto che gli unici aventi diritto a proseguire l’istruttoria di rendicontazione della domanda 

di finanziamento citata con progressivo n. 58 risultano essere, agli atti d’ufficio Rosati Amleto e Rosati 

Olga, i quali già alla data del 09 febbraio 2024 avevano ceduto le quote sociali a soggetti non titolari di 

alcuna domanda di finanziamento per gli eventi calamitosi del 29 e 30 ottobre 2018; 

 

 ritenuto quindi necessario accogliere la proposta di annullamento d’ufficio redatta dal responsabile 

unico amministrativo prot. n. 16427 del 19 agosto 2024 e procedere ad una nuova valutazione 

dell’interesse pubblico originario posto a base dell’Ordinanza n. 14727 del 26.07.2024, di 

approvazione della rendicontazione prodotta dalla ditta “IL GABBIANO S.R.L.” ex “IL 

GABBIANO S.N.C di ROSATI AMLETO & ROSATI OLGA”, poiché nella società “ IL 

GABBIANO  S.R.L. ” non  sono  più  presenti  dal 09 febbraio 2024 né  Rosati Olga né Rosati Amleto  

 

 



 

Comune di Sperlonga 
Provincia di Latina 

 
 

 

unici titolari della domanda di finanziamento degli eventi calamitosi del 29 e 30 ottobre 2018 con 

progressivo n. 58 e pertanto l’ordinanza prot n. 14727 del 26.07.2024 è annullata d’ufficio, esercitando 

i poteri di autotutela della P.A.  ai sensi dell’art. 21 nonies della Legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.e i.; 

 

acquisita (agli atti d’ufficio) la relazione prot. n. 16427 del 19 agosto 2024 redatta dal responsabile 

unico amministrativo ed in particolare visure camerali del 16 marzo 2024 e del 12 agosto 2024; 

 

 

ORDINA 

 

1. di annullare l’Ordinanza prot. n. 14727 del 26.07.2024 non avendo la società “ IL GABBIANO 

S.R.L.” la titolarietà per l’approvazione della rendicontazione di cui alla domanda di 

finanziamento n. 58 in quanto composta da soci diversi da Rosati Amleto e Rosati Olga, unici 

titolari della citata domanda di finanziamento degli eventi calamitosi del 29 e 30 ottobre 2018; 

  

2. di non approvare la documentazione prodotta, a seguito dell’esito della relazione istruttoria 

prot. n. 16427 del 19 agosto 2024, attraverso l’esercizio del potere di autotutela della P.A. nella 

valutazione dell’interesse pubblico originario; 

 

3. di trasmettere la presente ordinanza: 

 

 al Soggetto Attuatore; 

 alla ditta  IL GABBIANO S.R.L.” – Via Lago Lungo n. 1337 Sperlonga (LT) ; 

 ai germani sigg. Rosati Amleto e Rosati Olga 

 

 

 

 

Si avvisa che avverso al dispositivo trasmesso è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, nel termine di sessanta giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di centoventi giorni. 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sull’ALBO PRETORIO e sul SITO INTERNET DEL 

COMUNE di SPERLONGA, esclusi gli allegati che sono agli atti dell’Ufficio “ Comune Amico ”  

 

Distinti saluti 

 

 

 

 

              Il RUP Amm.vo                                                    IL SINDACO SOGGETTO ISTRUTTORE 

f.to dott.ssa Alessandra Tuccinardi                                                        Armando Cusani 
 

                 


		2024-08-20T07:13:40+0000
	ARMANDO CUSANI




